
Informace o produktu 

Průjmová onemocnění jsou jednou z hlavních příčin úhynu telat v prvních týdnech života. V 
rámci jedné farmy může být postiženo infekcí až 100% mláďat, přičemž ztráty často 
dosahují až 30%. Navíc telata i po překonání onemocnění trpí následky, jako je zhoršená 
imunita, náchylnost k onemocněním a nízké přírůstky. To spolu s náklady vynaloženými na 
léčbu a sanaci výrazně poškozuje ekonomiku farmy. Průjem může být způsoben také dietní 
chybou, avšak u telat na mléčné výživě převažují infekční příčiny. Často se zde uplatňuje i 
několik patogenních původců najednou – rotaviry a coronaviry poškozující primárně střevní 
sliznici, bakterie E. Coli a C.perfringens, které zvyšují vylučování vody ze střeva, a dále se 
mohou objevit cryptosporidie (samostatně nebo v kombinaci s jinými původci). 
Pro určení a nasazení správné léčby je nezbytné mít přehled o tom, které patogeny 
onemocnění způsobily. 
Test Fassisi BoDia odhalí původce onemocnění během několika minut přímo ve stáji, což 
umožní rychlé zavedení cílené terapie. 

  

 Citlivost Specificita TTP 

Rotavirus 
Coronavirus 

E. coli K99 

C. parvum 

C. perfringens 

97,06 % 
90,91 % 

88,88 % 

95,00 % 

93,33 % 

97,83 % 
98,55 % 

99,99 % 

97,50 % 

99,00 % 

97,50 
% 
97,50 
% 

98,89 
% 

96,25 
% 

96,88 
% 

TTP: Celkový výkon testu 

Skladování 

Skladování při pokojové teplotě 2-30 °C. 

Balení 

Sada 5-ti kusů samostatných testů 

velikost balení 13 x 8,5 x 10,5 cm 

váha balení: 155 g 

 


